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64 § Kirkon ympäristödiplomin uudelleen hakeminen Helsingin 

seurakuntayhtymälle vuosille 2024-2028 

 

Päätösehdotus 

 

Pakilan seurakunta kannustaa Helsingin seurakuntayhtymän 
ympäristödiplomin uudelleen hakemista ja liittyy tähän hakuprosessiin. 

 

Päätös 

Pakilan seurakunta päätti kannustaa ympäristödiplomin uudelleen ha-
kemista Helsingin seurakuntayhtymälle ja on tässä hankkeessa muka-
na. 

 

 

 

Selostus 

Yhteinen kirkkoneuvosto on 19.5. pitämässään kokouksessa päättänyt 1) hakea Kirkkohal-
litukselta Helsingin seurakuntayhtymälle Kirkon ympäristödiplomia vuonna 2023 vuosille 
2024-2028; 2) pyytää Helsingin seurakuntien seurakuntaneuvostoja toimittamaan yhtei-
selle kirkkoneuvostolle lokakuun 2022 loppuun mennessä päätöksen ympäristödiplomin 
uudelleen hakemisesta; 3) pyytää Helsingin seurakuntien seurakuntaneuvostoja toimit-
tamaan yhteiselle kirkkoneuvostolle helmikuun 2023 loppuun mennessä oman seurakun-
tansa ympäristökatselmusraportin vuosilta 2018-2022 sekä seurakunnan ympäristöoh-
jelman sisältäen seurakunnan ympäristökasvatussuunnitelman vuosille 2024-2028.  
  
Kirkon ympäristödiplomi on Kirkkohallituksen myöntämä todistus seurakunnalle, joka on 
sitoutunut kehittämään toimintaansa ympäristön kannalta jatkuvasti paremmaksi. Helsin-
gin seurakuntayhtymällä on ollut Kirkon ympäristödiplomi vuodesta 2005. Helsingin seu-
rakuntien nykyinen ympäristödiplomi on voimassa vuoden 2023 loppuun. Nyt haetaan 
viidettä diplomikautta vuosille 2024-2028.  
 
Kirkon ympäristödiplomi on käytössä noin 40 seurakuntataloudessa, ja se on voimassa 
viisi vuotta kerrallaan. Kirkon ympäristödiplomi tukee sekä Rohkeasti yhdessä -ohjelman 
mukaisia että Hiilineutraali kirkko 2030 -strategian mukaisia tavoitteita sekä Helsingin 
seurakuntayhtymän roolia Helsingin kaupungin ilmastokumppanina, lisäämällä seurakun-
tayhtymän energiatehokkuutta ja ympäristötoimia. 
 
Kirkon ympäristödiplomin käsikirja uudistettiin vuonna 2021. Uudistuneen diplomin ehto-
jen myötä edellytetään, että seurakuntaneuvostot sitoutuvat ympäristödiplomin haku-
prosessiin ja sen mukanaan tuomiin vaatimuksiin. Yhtymässä diplomin hakemiseen vaadi-



taan, että ainakin puolet seurakuntaneuvostoista ovat päättäneet seurakunnan lähtemi-
sestä mukaan. 

Ympäristödiplomin hakuprosessissa seurakuntien tulee täyttää oman seurakuntansa osal-
ta ympäristökatselmusraportti ja ympäristöohjelma. Tämän lisäksi heidän tulee kommen-
toida seurakuntayhtymän ympäristökatselmusraporttia ja yhteistä ympäristöohjelmaa, 
sekä pisteiden tarkistustaulukkoa. Tämä toteutetaan alkuvuodesta 2023. 

Liitteet 

4 Pöytäkirjan ote Kirkon ympäristödiplomin uudelleen hakeminen 
Helsingin seurakuntayhtymälle vuosille 

5 Prosessikuvaus ympäristödiplomi 

 

 

 

 

 



 


